
Комитет образования администрации г. Котовска  
Тамбовской области 

 

 

ПРИКАЗ 
 

20.03.2024                                         г. Котовск                                          № 118 

 
 

 

Об итогах проведения муниципального этапа Всероссийского конкурса 
детско-юношеского творчества по пожарной безопасности «Неопалимая 
купина» 

 

В соответствии с приказом комитета образования администрации 
города от 05.02.2024 № 54 «О проведении муниципального этапа 

Всероссийского конкурса детско-юношеского творчества по пожарной 
безопасности «Неопалимая купина» с 05 февраля по 20 марта 2024 года 

проведён муниципальный этап Всероссийского конкурса детско-юношеского 
творчества по пожарной безопасности «Неопалимая купина» (далее - 

Конкурс). Конкурс проводился в четырех возрастных категориях: до 7 лет, 8-

10 лет, 11-14 лет, 15-18 лет, по номинациям: «Художественно-

изобразительное творчество», «Декоративно-прикладное творчество», 
«Технические виды творчества». Для участия в Конкурсе представлена 71 

работа:  

 

Образовательное 

учреждение 

Количество работ 

МБДОУ детский сад № 3 «Сказка» 15 

Детский сад «Березка» филиал МБДОУ 
детский сад № 3 «Сказка» 

2 

МБДОУ детский сад № 12 «Белочка» 10 

МБДОУ детский сад № 14 «Красная 
шапочка» 

10 

МБДОУ детский сад № 15 «Теремок» 8 

МБДОУ детский сад № 16 «Ласточка» 7 

МБДОУ ЦРР-детский сад «Солнышко» 5 

МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 5 

МБОУ «СОШ № 3 с УИОП»  9 

Итого 71 

 

На основании вышеизложенного, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить решение жюри. 
 2. Наградить дипломами победителей и призёров Конкурса. 

2.1. В номинации «Художественно-изобразительное творчество»: 

в возрастной категории до 7 лет: 

за 1 место – Горелову Софию, воспитанницу МБДОУ детского сада 



№14 «Красная шапочка» (руководитель – Быданова А.А.); 

за 2 место – Бенгардта Даниила, воспитанника МБДОУ детского сада 

№12 «Белочка» (руководители – Короткова О.А., Шлеина А.Д.);  
– Иванова Максима, воспитанника МБДОУ детского сада №16 

«Ласточка» (руководитель – Шапарева Е.А.); 
– Чурикову Милану, воспитанницу МБДОУ детского сада №3 «Сказка» 

(руководитель – Родионова Т.Н.); 

– Ермакову Асю, воспитанницу МБДОУ детского сада №3 «Сказка» 
(руководитель – Попова М.В.); 

за 3 место – Медведеву Анастасию, воспитанницу МБДОУ детского 

сада № 15 «Теремок» (руководитель – Федулова Т.И.); 

–   Пригарину Варвару, воспитанницу МБДОУ детского сада №12 

«Белочка» (руководитель – Трусова Е.Л.); 

– Филатову Карину, воспитанницу МБДОУ детского сада №14 

«Красная шапочка» (руководители – Дымскова О.Ю., Карелина О.А.);   

– Яковлева Вадима, воспитанника МБДОУ детского сада №3 «Сказка» 

(руководители – Ватомская О.Н., Леонтьева Л.В.);  

– Захарова Тимофея, воспитанника МБДОУ детского сада №12 

«Белочка» (руководитель – Самойлова А.Б.). 

В возрастной категории 11 - 14 лет: 
 за 1 место – Таранину Ульяну, обучающуюся МБОУ «Школа-

ЭКОТЕХ» (руководитель – Барашева Г.Е.); 

 за 2 место – Сычёву Светлану, обучающуюся МБОУ «Школа-

ЭКОТЕХ» (руководитель – Барашева Г.Е.); 

за 3 место – Пачину Викторию, обучающуюся МБОУ «Школа-

ЭКОТЕХ» (руководитель – Барашева Г.Е.); 
– Хлуденцову Кристину, обучающуюся МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 

(руководитель – Барашева Г.Е.). 
В возрастной категории 15 - 18 лет: 
за 1 место – Алимову Юлию, обучающуюся МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 

(руководитель – Барашева Г.Е.). 
2.2. В номинации «Декоративно-прикладное творчество». 

В возрастной категории до 7 лет: 

за 1 место – Горынина Михаила, воспитанника МБДОУ детского сада 

№ 14 «Красная шапочка» (руководители – Сазонова О.Б., Шубина Е.А.); 

за 2 место – Воробьева Дениса, воспитанника МБДОУ детского сада № 
3 «Сказка» (руководители – Шикунова Л.В., Голодова Э.А.); 

– Ермилову Екатерину, воспитанницу МБДОУ детского сада № 12 

«Белочка» (руководитель – Короткова О.А.); 

– Ищенко Ирину, воспитанницу МБДОУ детского сада № 15 
«Теремок» (руководитель – Киреева О.М.); 

за 3 место – Кузнецову Полину, воспитанницу МБДОУ детского сада 

№ 3 «Сказка» (руководители – Шепелева Г.М., Орлова И.А.); 

– Куликову Алину, воспитанницу МБДОУ детского сада № 3 «Сказка» 

(руководители – Шепелева Г.М., Орлова И.А.); 



– Кренкоева Кирилла, воспитанника МБДОУ детского сада № 3 
«Сказка» (руководители – Шикунова Л.В., Голодова Э.А.); 

– Хапрову Любовь, воспитанницу МБДОУ детского сада № 14 
«Красная шапочка» (руководители – Романова Е.В., Козодаева Т.В.); 

– Иванова Максима, воспитанника МБДОУ детского сада № 16 
«Ласточка» (руководитель – Волостных С.А.). 

В возрастной категории 8 – 10 лет: 
за 1 место – Архипова Ивана, обучающегося МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (руководитель – Петличёва Т.В.); 

за 2 место – Козлову Маргариту, обучающуюся МБОУ «СОШ № 3 с 
УИОП» (руководитель – Петличёва Т.В.); 

– Лосеву Алину, обучающуюся МБОУ «СОШ № 3 с УИОП» 
(руководитель – Григорьева О.М.); 

за 3 место – Машкову Еву, обучающуюся МБОУ «СОШ № 3 с УИОП» 
(руководитель – Петличёва Т.В.). 

2.3. В номинации «Технические виды творчества». 

В возрастной категории до 7 лет: 
за 1 место – Алиеву Дениз, воспитанницу МБДОУ детского сада №12 

«Белочка» (руководители – Слепцова А.В., Жабина Е.В.); 
за 2 место – Равнова Кирилла, воспитанника МБДОУ детского сада 

№15 «Теремок» (руководитель – Парамонова Е.В.); 

- Попова Ивана, воспитанника МБДОУ детского сада №16 «Ласточка» 
(руководитель – Волгина Н.С.); 

за 3 место – Дьячкову Екатерину, воспитанницу МБДОУ детского сада 

№16 «Ласточка» (руководитель – Шапарева Е.А.). 

В возрастной категории 8 – 10 лет: 
за 1 место – Хомутинкину Дарью, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (руководитель – Пачина Е.В.). 

3. Вручить сертификаты участникам Конкурса, не занявшим призовые 
места. 

4. Направить работы победителей для участия в региональном этапе 
конкурса детско-юношеского творчества по пожарной безопасности 

«Неопалимая купина».  
5. Контроль за исполнением приказа возложить на О.С. Курбатову, 

методиста МКУ «Информационно-методический центр». 
 

 

 

    Председатель 

    комитета образования                                                                 Е.В. Шмырева 


